
  

ZARZĄDZENIE NR 17/2026 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu do 

pełnienia funkcji podmiotu ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie Gminy 

Kołobrzeg. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 aa. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U z 2025 r. poz. 1153, ze zm.), art. 10 ust. 1 pkt 11) oraz  art. 18 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz. U. z 

2024 r., poz. 1907, ze zm.)  zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. 

Wyznaczam jednostkę organizacyjną Gminy Kołobrzeg:  Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, ul. Trzebiatowska 48B, 78 – 100 Kołobrzeg  jako podmiot ochrony ludności i 

obrony cywilnej.  Osoba reprezentująca – Kierownik GOPS. 

 

§ 2. 

Zadania do realizacji i zasady uruchamiania oraz funkcjonowania jako podmiot ochrony 

ludności i obrony cywilnej określa załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kołobrzeg. 

 

§ 4. 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się inspektorowi ds. zarządzania 

kryzysowego i spraw obronnych. 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 17/2026  
Wójta Gminy Kołobrzeg z dnia 27.01.2026 r. 

 

Zakres zadań i zasady funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Kołobrzegu  jako podmiotu ochrony ludności i obrony cywilnej i sposób 

współpracy z organem ochrony ludności 

1. Zasadniczym zadaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzeg  

jako podmiotu ochrony ludności, zwanego dalej "podmiotem", z zakresu ochrony 

ludności i obrony cywilnej jest: 

1) utrzymanie ciągłości świadczonych usług z zakresu pomocy społecznej 

w czasie kryzysu i w czasie wojny, a także wykorzystanie potencjału 

posiadanych sił i środków do prowadzenia działań ratowniczych;  

2)  wspieranie adaptacji i integracji społecznej związanej z nastaniem czasu 

kryzysu i czasu  wojny;                                                                                                                   

3) wsparcie działań ewakuacyjnych i dostosowanie w czasie kryzysu swoich 

działań do potrzeb lokalnej społeczności i ludności ewakuowanej w ramach 

wsparcia finansowego, psychologicznego oraz edukacyjnego; 

2. Dodatkowymi zadaniami ochrony ludności i obrony cywilnej realizowanymi przez 

podmiot, w ramach posiadanych sił i środków, stosownie do swoich możliwości 

i kompetencji należą działania ujęte w planach o których mowa w art. 5 ustawy 

z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 122, ze zm.). Są to m.in. następujące zadania: 

1) współdziałanie z organami administracji publicznej w zakresie zapobiegania 

zagrożeniom oraz ich usuwania; 

2) współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

w zakresie ochrony ludności; 

3) monitorowanie, analiza oraz prognozowanie zagrożeń dla bezpieczeństwa 

ludności; 

4) wsparcie w zapewnianiu ochrony i pomocy ludności w przypadku klęsk 

żywiołowych, katastrof technicznych i innych zagrożeń w rozumieniu 

ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej; 

5) informowanie ludności w zakresie zasad bezpieczeństwa i postępowania 

w sytuacjach zagrożenia; 

6) utrzymanie zasobów ochrony ludności niezbędnych do wykonania 

nałożonych  zadań ochrony ludności i obrony cywilnej; 

7) utrzymywania gotowości operacyjnej w zakresie niezbędnym do realizacji 

zadań ochrony ludności w zakresie posiadanych sił i środków; 

8) wspomaganie realizacji zadań określonych w art. 61 lit. a Pierwszego 

Protokołu dodatkowego do Konwencji Genewskich z 12 sierpnia 1949 r. 

3. Poziom gotowości podmiotu (czas gotowości do podjęcia działań) określa się do 

4 godzin od momentu przekazania informacji o konieczności podjęcia stosownych 

działań. 

4. Minimalna liczba personelu wyznaczonego do realizacji zadań podmiotu  określa 

się na 6 pracowników. 

5. Aktualizacja danych o możliwościach podmiotu prowadzona jest zgodnie z trybem 

aktualizacji GPZK. 

6. Wójt Gminy Kołobrzeg wnioskuje do Starosty Kołobrzeskiego o nadanie 

przydziałów mobilizacyjnych obrony cywilnej - zgodnie z zapotrzebowaniem 

Kierownika podmiotu. 



7. Organizacja łączności na rzecz współdziałania z organem i innymi podmiotami 

ochrony ludności określona jest w GPZK. 

8. Częstotliwość sprawdzenia utrzymania zdolności podmiotu do działania oraz 

zasady udziału w szkoleniach i ćwiczeniach określona zostanie w planie szkoleń 

i ćwiczeń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. 

9. Wójt Gminy Kołobrzeg w celu koordynacji realizacji zadań ochrony ludności 

i obrony cywilnej może wydawać zalecenia, które podmiot zobowiązany jest 

wykonywać. 

10. Podmiot zobowiązany jest do współpracy z organami administracji publicznej 

w zakresie realizacji powierzonych zadań. 

11. Gmina Kołobrzeg w miarę posiadanych sił i środków będzie udzielać wsparcia 

organizacyjnego i logistycznego działań prowadzonych przez podmiot  w zakresie 

wynikającym z niniejszego zarządzenia. 

12. Finansowanie podmiotu odbywa się zgodnie z art. 153 ust. 1 i art. 154 ust. 1 

ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

13. Kwestie nieuregulowane niniejszym zarządzeniem oraz szczegółowy zakres zadań 

podmiotu ochrony ludności i sposób współpracy z organem ochrony ludności 

określone zostaną z GPZK. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 11 oraz art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 

2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej do zadań Wójta Gminy należy 

wyznaczanie podmiotów ochrony ludności spośród podległych mu jednostek 

organizacyjnych. Wyznaczając jednostkę organizacyjną  jako podmiot ochrony 

ludności, organ wyznaczający określa w szczególności zakres zadań podmiotu 

i sposób współpracy z organem ochrony ludności. Zgodnie z art. 21 ust. 1 ww. 

ustawy wskazano w zarządzeniu jednostkę (nieuznaną za podmiot ochrony ludności 

z mocy prawa) i uznano, z uwagi na powierzone zadania i posiadane siły i środki, za 

istotną dla realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej Gminy Kołobrzeg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2026-01-28T13:31:27+0100




